
00027626о
М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

r .M iH C K г.Минск

Об итогах XXII Республиканского 
конкурса научных работ студентов

В соответствии с пунктом 23 Инструкции о порядке и условиях 
проведения Республиканского конкурса научных работ студентов, 
утвержденной постановлением Министерства образования Республики 
Беларусь от 8 августа 2011г. №222 ”06 утверждении Инструкции о 
порядке и условиях проведения Республиканского конкурса научных 
работ студентов и признании утратившими силу постановлений 
Министерства образования Республики Беларусь от 24 мая 2004 г. № 38 и 
от 22 декабря 2008 г. №131“, пунктом 88 плана проведения 
централизованных мероприятий (олимпиад, конкурсов, фестивалей, 
турниров, семинаров, конференций и других мероприятий) в 2016 году, 
утвержденного приказом Министра образования Республики Беларусь от 
16 января 2016 г. №26 ”Об утверждении планов централизованных 
мероприятий в 2016году“, и на основании протоколов решений 
конкурсных комиссий 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение организационного комитета 
XXII Республиканского конкурса научных работ студентов о присвоении 
звания лауреата XXII Республиканского конкурса научных работ 
студентов (протокол заключительного заседания организационного 
комитета XXII Республиканского конкурса научных работ студентов от 
18 марта 2016 г.) и наградить:

1.1. дипломами Министерства образования Республики Беларусь с 
присвоением звания ’’Лауреат XXII Республиканского конкурса научных 
работ студентов44 и денежными призами в размере 7 базовых величин, 
выплачиваемых за счет средств республиканского бюджета, авторов 
научных работ согласно приложению 1;

1.2. дипломами Министерства образования Республики Беларусь с 
присвоением звания ’’Лауреат XXII Республиканского конкурса научных 
работ студентов44 и денежными призами в размере 3,5 базовых величин,



2

выплачиваемых за счет средств республиканского бюджета, соавторов 
научных работ согласно приложению 2.

2. Наградить дипломами Министерства образования Республики 
Беларусь авторов научных работ первой категории согласно 
приложению 3.

3. Ректору Белорусского национального технического университета 
Б.М.Хрусталеву организовать торжественное награждение лауреатов 
XXII Республиканского конкурса научных работ студентов.

Срок исполнения -  II квартал 2016 года.
4. Руководителям учреждений высшего образования:
4.1. довести до сведения студентов и сотрудников итоги 

XXII Республиканского конкурса научных работ студентов;
4.2. наградить авторов научных работ первой категории денежными 

призами в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя Министра В.А.Богуша.

Министр М.А.Журавков

12 Шкуратова 200 52 01



 3
Приложение 1 

 
к приказу  
Министра образования 
Республики Беларусь 
31.03.2016 № 275 
 

СПИСОК  
лауреатов XXII Республиканского 
конкурса научных работ студентов  
 
Бельский  
Андрей Олегович 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Буко  
Зинаида Валерьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Внученкова  
Анастасия Юрьевна 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет имени 
А.А.Кулешова“ 

Галдова  
Марина Николаевна 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет 
продовольствия“ 

Гарцев  
Алексей Михайлович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Головач  
Вероника Александровна

- учреждение образования ”Международный 
государственный экологический институт 
имени А.Д.Сахарова“ Белорусского 
государственного университета 

Головенчик  
Виктория Ивановна 

- Белорусский государственный университет 

Гродникова  
Светлана Анатольевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет культуры и 
искусств“ 

Даниленко  
Виталий Викторович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Данилов  
Александр Алексеевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Джасов  
Дмитрий Викторович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный технический университет 
имени П.О.Сухого“ 



 4

Дзибук  
Татьяна Владимировна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Жердецкий  
Юрий Владимирович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Завадский  
Виталий Николаевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Заяц  
Александр Павлович 

- Белорусский государственный университет 

Ильина  
Наталья Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский университет“ 

Карнаухов  
Николай Сергеевич 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная академия авиации“ 

Киреева  
Юлия Геннадьевна 

- Белорусский государственный университет 

Козловская  
Екатерина Николаевна 

- Белорусский государственный университет 

Коренькова  
Татьяна Владимировна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Косько  
Андрей Николаевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Криваль  
Денис Викторович 

- государственное учреждение образования 
”Командно-инженерный институт“ 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь 

Кубицкая  
Анастасия Викторовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Куприков  
Илья Владимирович 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Лагута  
Анна Анатольевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 



 5

Лагута  
Татьяна Анатольевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Левицкий  
Антон Николаевич 

- Белорусский государственный университет 

Логвинович  
Александр Сергеевич 

- Белорусский государственный университет 

Ломакин  
Всеволод Александрович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Макаль  
Ирина Олеговна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Мармыш  
Сергей Сергеевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский университет“ 

Медведева  
Кристина Валерьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский университет“ 

Меерсон  
Владислав Романович 

- учреждение образования ”Академия 
Министерства внутренних дел Республики 
Беларусь“ 

Мисуно  
Юлия Игоревна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Мурашко  
Вячеслав Игоревич 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Пархимович  
Юлиана Николаевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный технологический 
университет“ 

Петкевич  
Виктория Михайловна 

- Белорусский государственный университет 

Печковский  
Иван Вячеславович 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет имени 
А.А.Кулешова“ 

Побойнев  
Виктор Витольдович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский университет“ 



 6

Полонский  
Максим Чеславович 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический университет“ 

Полякова  
Наталья Игоревна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский университет“ 

Протасова  
Милана Анатольевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Ровбо  
Маргарита Валерьевна 

- Белорусский государственный университет 

Ромбальская  
Ольга Ивановна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Сабалевская  
Юлия Игоревна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский университет“ 

Савицкий  
Андрей Валерьевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Садовская  
Любовь Юрьевна 

- Белорусский государственный университет 

Сердюк  
Евгения Вячеславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический университет 
имени Максима Танка“ 

Сикор  
Диана Валерьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский университет“ 

Синюкович  
Елена Константиновна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Стефанович  
Ирина Михайловна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Тарасевич  
Ксения Тарасовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Тригубова  
Дарья Леонидовна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Хвойницкий  
Евгений Александрович 

- учреждение образования ”Академия 
Министерства внутренних дел Республики 
Беларусь“ 



 7

Царева  
Наталия Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский университет“ 

Цыганенко  
Никита Павлович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Чиж  
Екатерина Павловна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Чикун  
Полина Вацлавовна 

- Белорусский государственный университет 

 



 8
Приложение 2 

 
к приказу 
Министра образования 
Республики Беларусь 
31.03.2016 № 275 
 

СПИСОК  
лауреатов-соавторов научных работ 
XXII Республиканского конкурса 
научных работ студентов  
 
Баран  
Анастасия Георгиевна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Барановский  
Михаил Анатольевич 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования ”Белорусско-
Российский университет“ 

Борисенок  
Инна Николаевна 

- учреждение образования ”Витебская ордена 
”Знак Почёта“ государственная академия 
ветеринарной медицины“ 

Горностай  
Максим Сергеевич  
(2 работы) 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Городкова  
Юлия Андреевна 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования ”Белорусско-
Российский университет“ 

Джежора  
Ирина Владимировна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Жук  
Александра Витальевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский университет“ 

Кайма  
Евгений Анатольевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский университет“ 

Козляковская  
Ольга Олеговна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский университет“ 

Криштофик  
Евгений Иосифович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский университет“ 

Лакотош  
Артур Георгиевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Ларичев  
Александр Юрьевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 



 9

Линник  
Сергей Сергеевич 

- учреждение образования ”Витебская ордена 
”Знак Почёта“ государственная академия 
ветеринарной медицины“ 

Мисун  
Алексей Леонидович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Невзоров  
Станислав Андреевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет информатики и 
радиоэлектроники“ 

Никитина  
Наталья Александровна 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет продовольствия“

Парибок  
Дмитрий Анатольевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Сердюков  
Виталий Александрович 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Солдатенко  
Наталья Александровна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Тишкевич  
Виктория Петровна 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет продовольствия“

Цуба  
Дмитрий Николаевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Шерстнёв  
Александр Иванович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет информатики и 
радиоэлектроники“ 

Шпаковский  
Антон Александрович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

 
 
 
 



 10
Приложение 3 

 
к приказу  
Министра образования 
Республики Беларусь 
31.03.2016 № 275 
 

СПИСОК  
авторов научных работ первой категории 
XXII Республиканского конкурса научных 
работ студентов  
 
Абодовский  
Сергей Александрович 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Авдейчик  
Александр Алексеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Аверченко  
Никита Андреевич 
(2 работы) 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Авласевич  
Юлия Елисеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Агиевец  
Олег Викторович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Адамович  
Дмитрий Николаевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Адарченко  
Никита Михайлович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Адерейко  
Анна Викторовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Ажгирей  
Мария Дмитриевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 



 11

Акимов  
Дмитрий Михайлович 

- государственное учреждение образования 
”Командно-инженерный институт“ 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь 

Акулич  
Надежда Евгеньевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Алейченко  
Юлия Александровна 

- Белорусский государственный университет

Алексанян  
Арменуи Михайловна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Алексеенко  
Валерия Александровна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Алексеенко  
Игорь Александрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Алипов  
Артём Евгеньевич 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный медицинский 
университет“ 

Алифанова  
Виктория Вячеславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет культуры и 
искусств“ 

Алфёрова  
Ольга Александровна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный технический университет 
имени П.О.Сухого“ 

Альхимович  
Мария Викторовна 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Альшевская  
Светлана Олеговна 

- Белорусский государственный университет

Аманназаров  
Батыр 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 



 12

Андрейковец  
Эдуард Петрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Анисенко  
Виктория Сергеевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный технический университет 
имени П.О.Сухого“ 

Анкудович  
Анна Вячеславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Антоненко  
Анна Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Антоненко  
Владислав Андреевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Апет  
Анастасия Геннадьевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Арешкова  
Светлана Александровна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная академия музыки“ 

Аристова  
Инга Андреевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Артемёнок  
Антон Геннадьевич 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Архипова  
Дарья Александровна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Асеева  
Лолита Александровна 

- Белорусский государственный университет

Астапчик  
Анастасия Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Астапчик  
Игорь Валерьевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 



 13

Атрощенко  
Анастасия Александровна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Афанаськов  
Павел Михайлович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Бабасян  
Ани Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Байдо  
Наталья Викторовна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Бакунова  
Вероника Михайловна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Баран  
Анастасия Георгиевна 
(4 работы) 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Баранова  
Дарья Анатольевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Баранова  
Юлия Дмитриевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Барановская  
Анна Владимировна 

- учреждение образования ”Минский 
инновационный университет“ 

Барковец  
Марина Александровна 

- Белорусский государственный университет

Бартош  
Анжелика Станиславовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Бартош  
Елена Александровна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 



 14

Басин  
Владислав Игоревич 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Бахар  
Юлия Александровна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Бахур  
Ростислав Викторович 

- Белорусский государственный университет

Башаркевич  
Яна Витальевна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Бегун  
Александра Валерьевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Белая  
Ксения Игоревна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Белецкая  
Анна Эдуардовна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Белогуб  
Наталья Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Белодед  
Татьяна Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Беломесова  
Кристина Юрьевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Бердовская  
Мария Павловна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Бернадский  
Алексей Викторович 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Беседа  
Александра Сергеевна 
(2 работы) 

- Белорусский национальный технический 
университет 



 15

Билык  
Софья Юрьевна 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Бицукова  
Виктория Олеговна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Бобрович  
Кристина Степановна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Богданчик  
Максим Игоревич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Богдевич  
Елена Чеславовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Богушевич  
Кристина Игоревна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Бодяко  
Константин Александрович 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Бойко  
Ирина Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
торгово-экономический университет 
потребительской кооперации“ 

Болохонов  
Борис Сергеевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Бондарева  
Полина Владимировна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Бондаревич  
Христина Юрьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Бондаренко  
Антон Игоревич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный аграрный университет“ 

Борисовец  
Ольга Григорьевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный технический университет 
имени П.О.Сухого“ 



 16

Борковская  
Алеся Геннадьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Борок  
Владислав Александрович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Бригадир  
Василий Сергеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Брилевич  
Ольга Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Брилевская  
Яна Вячеславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Бритик  
Евгений Васильевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Брич  
Оксана Николаевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Бриштен  
Марина Анатольевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Брынза  
Марина Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Бубен  
Елена Анатольевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Булицкая  
Марина Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Бур  
Елена Анатольевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Бурак  
Анна Валерьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 



 17

Буракова  
Надежда Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Бурачевская  
Анастасия Вячеславовна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Буренкова  
Юлия Павловна  

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Бурлакова  
Тамара Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Бутько  
Екатерина Викторовна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Бутько  
Елена Сергеевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Бутько  
Марина Ивановна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Бык  
Анастасия Геннадьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Важинская  
Валерия Валерьевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный медицинский 
университет“ 

Важник  
Валерия Вячеславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Варламова  
Анна Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Василевич  
Александр Викторович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Василевич  
Никита Анатольевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Василевич  
Татьяна Борисовна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 



 18

Василец  
Ольга Яновна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Васильченко  
Оксана Геннадьевна 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет имени 
А.А.Кулешова“ 

Ващило  
Инна Юрьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Веремчук  
Алина Николаевна 

- Белорусский государственный университет

Вилейшикова  
Елена Владимировна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Винник  
Светлана Сергеевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Виноградова  
Екатерина Андреевна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Витко  
Дарья Леонидовна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная академия музыки“ 

Владыко  
Ольга Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Власенко  
Владислав Русланович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Вовк  
Артем Григорьевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Водчиц  
Виктория Николаевна 

- учреждение образования ”Барановичский 
государственный университет“ 

Войтов  
Александр Юрьевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Волик  
Евгения Кирилловна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 



 19

Волков  
Антон Вячеславович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Волкова  
Ирина Валерьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет культуры и 
искусств“ 

Волкова  
Наталия Васильевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Волкова  
Татьяна Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Волова  
Елена Андреевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Волчанин  
Сергей Валерьевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Волчек  
Анастасия Ивановна 

- учреждение образования ”Барановичский 
государственный университет“ 

Воробей  
Константин Алексеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Воронцов  
Артур Артурович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Габрусевич  
Ольга Владимировна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Гавриелок  
Юрий Валерьевич 
(3 работы) 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Гаврилик  
Оксана Николаевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Гаврилов  
Руслан Владимирович 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный технологический 
университет“ 



 20

Гаевская  
Любовь Александровна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Галай  
Вероника Борисовна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Галай  
Екатерина Викторовна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Галковский  
Тимур Вячеславович 
(2 работы) 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Ганкович  
Мария Владимировна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Гарковская  
Екатерина Леонидовна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Гасянец  
Анна Александровна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Герасимович  
Вероника Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Гетиков  
Денис Викторович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Гильмуллина  
Яна Тимуровна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Гладкая  
Надежда Валерьевна 

- государственное учреждение образования 
”Командно-инженерный институт“ 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь 

Гладкий  
Владислав Юрьевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Гладкий  
Максим Валерьевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 



 21

Глёкова  
Алина Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Глушакова  
Екатерина Михайловна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Глушнёнок  
Артём Геннадьевич 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный технологический 
университет“ 

Гнутенко  
Павел Петрович 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Гоголева  
Светлана Дмитриевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Голуб  
Надежда Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Голушко  
Светлана Николаевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Голяс  
Вероника Олеговна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Гончар  
Александра Игоревна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Гончаревич  
Марина Михайловна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Гончарова  
Ирина Викторовна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Горбач  
Ольга Александровна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 



 22

Горбачёв  
Виктор Владимирович 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Горбачева  
Светлана Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Гордейчик  
Кристина Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Горковенко  
Екатерина Геннадьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Готина  
Елизавета Андреевна 

- Белорусский государственный университет

Граник  
Александр Михайлович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Грибанова  
Анастасия Андреевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Гриневич  
Мария Игоревна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Гринцевич  
Павел Сергеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Грищук  
Галина Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Губаревич  
Анастасия Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Губич  
Алексей Михайлович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 



 23

Губич  
Константин Олегович 

- частное учреждение образования 
”Институт современных знаний имени 
А.М.Широкова“ 

Гуненко  
Алексей Валентинович 

- учреждение образования ”Мозырский 
государственный педагогический 
университет имени И.П.Шамякина“ 

Гуринович  
Екатерина Андреевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Гусаковская  
Эрна Валерьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Гуцева  
Екатерина Юрьевна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Гюнтер  
Дарья Дмитриевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Дамуть  
Анна Станиславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Данилевич  
Дарья Игоревна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Даниленко  
Сергей Николаевич 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет имени 
А.А.Кулешова“ 

Дашкевич  
Екатерина Анатольевна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Дашкевич  
Рита Анатольевна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Дашкевич  
Татьяна Валентиновна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Дашковская  
Екатерина Анатольевна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Дегтяренко  
Елена Николаевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 



 24

Демиденко  
Андрей Николаевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Демидович  
Александра Георгиевна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Демидчик  
Валерия Юрьевна 
(2 работы) 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Демидьков  
Антон Аркадьевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Денисова  
Ольга Александровна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Дзик  
Вероника Александровна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Дивина  
Вероника Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Дмитраница  
Сергей Григорьевич 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Дмитриева  
Марина Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Добровольский  
Даниил Николаевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Довста  
Татьяна Ивановна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Домнич  
Наталия Валентиновна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Доропиевич  
Анастасия Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 



 25

Дорохович  
Надежда Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Дорощук  
Дмитрий Сергеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Доста  
Александр Михайлович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Доценко  
Константин Эдуардович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Дощенко  
Мария Сергеевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Драгун  
Полина Алексеевна 

- Белорусский государственный университет

Дробышевская  
Елена Владимировна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Дрозд  
Дмитрий Андреевич 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Дрозд  
Юлия Игоревна 

- учреждение образования ”Барановичский 
государственный университет“ 

Дроздов  
Виталий Сергеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Дроздовская  
Анна Викторовна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Дрыбин  
Евгений Александрович 

- Белорусский государственный университет

Дубина  
Виктория Михайловна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 



 26

Дударева  
Екатерина Ивановна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Дулевич  
Татьяна Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Дунченко  
Денис Андреевич 
(2 работы) 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Духович  
Елизавета Михайловна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Дюбин  
Владимир Анатольевич 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный технический университет 
имени П.О.Сухого“ 

Евтух  
Дмитрий Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Евтушенко  
Сергей Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Езерская  
Анастасия Юрьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Еловская  
Нинель Анатольевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Емельянов  
Александр Андреевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Ермаков  
Владислав Юрьевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Ермолик  
Екатерина Сергеевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Ерохов  
Евгений Леонидович 

- Белорусский национальный технический 
университет 



 27

Ефимчик  
Евгений Владимирович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Жавнерко  
Сергей Игоревич 

- учреждение образования ”Военная 
академия Республики Беларусь“ 

Жалевич  
Владимир Александрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Жанкевич  
Евгений Александрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Жданович  
Владимир Александрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Жебентяева  
Наталья Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Жерко  
Ирина Юрьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Жерко  
Любовь Вячеславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Жерко  
Марта Сигизмундовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Живицкая  
Алена Юрьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Жидков  
Артур Владимирович 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Жиркевич  
Кристина Сергеевна 

- Белорусский государственный университет

Житко  
Роман Геннадьевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 



 28

Жуков  
Александр Леонидович 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Жукова  
Мария Алексеевна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Журавлёва  
Яна Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Загудайло  
Анна Владимировна 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Замбрижицкая  
Полина Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Занкевич  
Инна Геннадьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Занковец  
Владислав Эдуардович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет физической 
культуры“ 

Засименко  
Александр Валерьевич 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный технический университет 
имени П.О.Сухого“ 

Захаренко  
Валентина Вячеславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Захарова  
Анна Николаевна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Захарчук  
Татьяна Дмитриевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Заяц  
Тамара Петровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Зверева  
Анастасия Ивановна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 



 29

Зенькович  
Виталий Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Зинчук  
Владимир Викторович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Зрайцева  
Вероника Леонидовна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Зубей  
Екатерина Владимировна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Зуева  
Ольга Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная академия музыки“ 

Зыбайло  
Владислав Сергеевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Ивандикова  
Екатерина Андреевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Иванов  
Алексей Юрьевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Иванюк  
Артём Вячеславович 

- учреждение образования ”Военная 
академия Республики Беларусь“ 

Иванюкович  
Анна Вячеславовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Ивинская  
Полина Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Ильина  
Мария Владимировна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Ильинчик  
Павел Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 



 30

Инякин  
Александр Вячеславович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Исаенко  
Алексей Сергеевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Исакова  
Александра Владимировна 

- Белорусский государственный университет

Исаченко  
Елена Витальевна 

- учреждение образования ”Международный 
государственный экологический институт 
имени А.Д.Сахарова“ Белорусского 
государственного университета 

Кавунова  
Виктория Андреевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Казарян  
Арман Геворгович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Казберук  
Валерия Вячеславовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Кайма  
Евгений Анатольевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Калабунская  
Вероника Александровна 
(2 работы) 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Калачёв  
Виталий Николаевич 

- Белорусский государственный университет

Калинина  
Яна Анатольевна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Калистратов  
Олег Сергеевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Кальчевская  
Евгения Леонидовна 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет 
продовольствия“ 



 31

Каминская  
Ольга Геннадьевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Карасевич  
Юлия Анатольевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Карачун  
Евгений Александрович 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Карачун  
Мария Викторовна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Карачун  
Родион Станиславович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Каржуева  
Оксана Александровна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Каримов  
Сарвар 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Кармишин  
Егор Игоревич 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Кармызов  
Александр Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Карпиевич  
Елена Николаевна 
(2 работы) 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Карсюкевич  
Владислав Владиславович 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 



 32

Касач  
Александр Александрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Каснерик  
Ирина Константиновна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Катрич  
Артур 
(3 работы) 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Каштелян  
Зоя Ивановна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Квартальный  
Максим Анатольевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Керимов  
Руслан Вахид-оглы 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Кечко  
Елена Петровна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Кирилюк  
Арсений Андреевич 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Кирилюк  
Оксана Юрьевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Киричук  
Михаил Николаевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Кирко  
Екатерина Витальевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Клемят  
Людмила Евгеньевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Климанская  
Юлия Валерьевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 



 33

Климкович  
Дмитрий Игоревич 

- филиал федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
”Российский государственный социальный 
университет“ в г.Минске  

Климович  
Екатерина Викторовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Клинцевич  
Вера Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Ключко  
Татьяна Александровна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Клявин  
Евгений Сергеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Книга  
Екатерина Геннадьевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Кобзарь  
Инга Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Ковалева  
Ирина Александровна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Ковалевич  
Владислав Валерьевич 

- учреждение образования ”Военная 
академия Республики Беларусь“ 

Ковалевич  
Сюзанна Викторовна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Ковалевская  
Анна Михайловна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Коваленко  
Анастасия Дмитриевна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 



 34

Коваленко  
Софья Антоновна 

- Белорусский государственный университет

Коваленко  
Юлия Андреевна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Коваль  
Виктор Витальевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Ковальчук  
Александра Игоревна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Ковель  
Владислав Андреевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Ковзик  
Елена Сергеевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Козел  
Ирина Станиславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Козловская  
Анастасия Викторовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Козловский  
Александр Александрович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный медицинский 
университет“ 

Коледа  
Иван Викторович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Коликов  
Андрей Олегович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Колотильщикова  
Вероника Станиславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
торгово-экономический университет 
потребительской кооперации“ 

Колядко  
Роман Вячеславович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Коляскин  
Илья Игоревич 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 



 35

Комар  
Евгения Сергеевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный аграрный университет“ 

Комаровская  
Снежана Анатольевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Кондратенкова  
Елена Вадимовна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный технологический 
университет“ 

Коновалова  
Анастасия Вячеславовна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная академия музыки“ 

Конон  
Юлия Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Коноплева  
Мария Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Константинович  
Лариса Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Копытов  
Дмитрий Андреевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Кордуба  
Валерия Игоревна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Корженевич  
Диана Павловна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Королёва  
Алина Сергеевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Королёнок  
Наталья Сергеевна 

- учреждение образования ”Витебская 
ордена ”Знак Почёта“ государственная 
академия ветеринарной медицины“ 



 36

Король  
Алина Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Коротыш  
Елена Андреевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Корчагина  
Дарья Владимировна 

- учреждение образования ”Витебская 
ордена ”Знак Почёта“ государственная 
академия ветеринарной медицины“ 

Косенок  
Александр Викторович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Космачёва  
Екатерина Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Косовский  
Петр Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Костюкевич  
Мария Андреевна 

- учреждение образования ”Мозырский 
государственный педагогический 
университет имени И.П.Шамякина“ 

Костюкевич  
Юлия Юрьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Костяхин  
Евгений Андреевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Косцова  
Любовь Владимировна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Кот  
Вероника Александровна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Кочешов  
Евгений Вячеславович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный технический университет 
имени П.О.Сухого“ 



 37

Кошель  
Алина Олеговна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Кошкин  
Артём Сергеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Кравец  
Александр Юрьевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный аграрный университет“ 

Крайняя  
Виолетта Олеговна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Краснянский  
Станислав Русланович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Кремез  
Жанна Михайловна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Крень  
Владимир Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Кречко  
Анастасия Сергеевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Круглик  
Алина Игоревна 

- филиал федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
”Российский государственный социальный 
университет“ в г.Минске  

Круковская  
Ирина Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Круткин  
Александр Сергеевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Кудош  
Екатерина Валерьяновна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 



 38

Кудрец  
Виктория Дмитриевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Кузнецов  
Виталий Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Кузнечик  
Екатерина Владимировна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Кузьмич  
Дарья Дмитриевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Кулак  
Алеся Евгеньевна 

- учреждение образования ”Мозырский 
государственный педагогический 
университет имени И.П.Шамякина“ 

Кулеш  
Вероника Ивановна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Кулеша  
Данил Юрьевич 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Кулешов  
Алексей Дмитриевич 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Кулинич  
Игорь Леонидович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Куличик  
Леонид Александрович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Кунавич  
Варвара Анатольевна 

- Белорусский государственный университет

Куницкая  
Анастасия Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Куницкая  
Анна Николаевна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 



 39

Кунцевич  
Максим Владимирович 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Куприяник  
Татьяна Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Курбиева  
Ирина Юрьевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный технический университет 
имени П.О.Сухого“ 

Курганская  
Полина Олеговна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет физической 
культуры“ 

Курман  
Владимир Петрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Курочкина  
Екатерина Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Кусковская  
Виолетта Станиславовна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Кухта  
Екатерина Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Лабкович  
Ольга Валерьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Лазарев  
Александр Юрьевич 

- учреждение образования ”Минский 
инновационный университет“ 

Лазарь  
Дмитрий Викторович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Лаппо  
Александр Игоревич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Лаптейкина  
Мария Владимировна  

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 



 40

Лаптик  
Диана Игоревна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Лаптик  
Татьяна Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Лаптинский  
Кирилл Александрович 

- учреждение образования ”Военная 
академия Республики Беларусь“ 

Ларионова  
Ольга Игоревна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Ласицкая  
Виктория Николаевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Латий  
Олег Олегович 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Латушкина  
Ольга Анатольевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Латышевич  
Виолетта Михайловна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Лахадынова  
Виктория Александровна 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет 
продовольствия“ 

Левицкий  
Алексей Николаевич 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет имени 
А.А.Кулешова“ 

Левощенко  
Валерий Николаевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Легкова  
Анастасия Юрьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Лемеза  
Виктория Викторовна 

- Белорусский государственный университет



 41

Леонова  
Надежда Леонидовна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Леошко  
Карина Витальевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Лепо  
Юлия Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Лепотенко  
Александр Сергеевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Лесничий  
Дмитрий Юрьевич 

- учреждение образования ”Мозырский 
государственный педагогический 
университет имени И.П.Шамякина“ 

Лешкевич  
Анастасия Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Линкевич  
Александр Юрьевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Лисинецкая  
Мария Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Листопад  
Лолита Васильевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Литвинчук  
Дмитрий Вадимович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Лобач  
Игорь Леонидович 

- Белорусский государственный университет

Лозовская  
Марина Эдуардовна 

- государственное учреждение образования 
”Институт подготовки научных кадров 
Национальной академии наук Беларуси“ 

Лукашевич  
Юлия Феликсовна 
(2 работы) 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 



 42

Лукомская  
Татьяна Сергеевна 

- Белорусский государственный университет

Лукьянцева  
Татьяна Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Лукьянчик  
Антон Александрович 

- Академия управления при Президенте 
Республики Беларусь 

Лукьянюк  
Михаил Сергеевич 
(2 работы) 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Лукьященко  
Александра Валерьевна 

- учреждение образования ”Витебская 
ордена ”Знак Почёта“ государственная 
академия ветеринарной медицины“ 

Лысова  
Марта Владимировна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный аграрный университет“ 

Лычагина  
Екатерина Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Ляхович  
Анна Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Майсюк  
Артём Игоревич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Маклюк  
Маргарита Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Маковецкая  
Екатерина Валерьевна 

- Белорусский государственный университет

Максимович  
Дмитрий Сергеевич 

- государственное учреждение образования 
”Командно-инженерный институт“ 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь 

Максимчук  
Андрей Сергеевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 



 43

Малаховская  
Евгения Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Малькевич  
Александра Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Мамедова  
Айнур Мазахир кызы 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Мамончик  
Анна Николаевна 
(2 работы) 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Маринка  
Артём Валерьевич 

- государственное учреждение образования 
”Институт пограничной службы 
Республики Беларусь“ 

Мартинов  
Антон Олегович 

- Белорусский государственный университет

Мартинович  
Виктория Олеговна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Мартинович  
Юлия Юрьевна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Мартынюк  
Марта Олеговна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Марчук  
Илья Николаевич 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Матвиенко  
Александр Игоревич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Матеюк  
Мария Геннадьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Матусевич  
Юлия Владимировна 

- учреждение образования ”Военная 
академия Республики Беларусь“ 

Матяс  
Павел Игоревич 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 



 44

Маховиков  
Сергей Юрьевич 

- государственное учреждение образования 
”Институт национальной безопасности 
Республики Беларусь“ 

Махомет  
Татьяна Ивановна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Махунова  
Мария Андреевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Машедо  
Марина Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет культуры и 
искусств“ 

Машель  
Валерий Валентинович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Медведева  
Дарья Андреевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет культуры и 
искусств“ 

Медведева  
Кристина Валерьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Медведская  
Александра Николаевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Медведский  
Константин Игоревич 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Межённый  
Сергей Николаевич 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Мезга  
Дмитрий Васильевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Мелёхин  
Алексей Павлович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет физической 
культуры“ 

Мельникова  
Ольга Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 



 45

Мельченко  
Анастасия Геннадьевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Милашевич  
Татьяна Олеговна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Милашук  
Екатерина Сергеевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Милевская  
Елизавета Вячеславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Минченя  
Александр Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Мирзомогомедова  
Виктория Геннадьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Миронченко  
Людмила Викторовна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Мисюров  
Дмитрий Игоревич 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Михайлова  
Надежда Игоревна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Михайловский  
Василий Евгеньевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Михалович  
Андрей Ромуальдович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Михеева  
Марина Анатольевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 



 46

Михелис  
Елена Дмитриевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Михневич  
Александра Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Михоленко  
Анастасия Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Мицкевич  
Наталия Ростиславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Монтик  
Юлия Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Моргунов  
Артём Николаевич 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет 
продовольствия“ 

Мороз  
Екатерина Владимировна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный аграрный университет“ 

Мороз  
Людмила Васильевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный технологический 
университет“ 

Морозова  
Ольга Владимировна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Мосензон  
Татьяна Михайловна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Московских  
Юлия Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Мочекина  
Анастасия Олеговна 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Муравьёв  
Александр Андреевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 



 47

Мурин  
Евгений Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Мухин  
Роман Анатольевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Мясцова  
Виктория Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Наварич  
Евгения Сергеевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Нагарнович  
Эллина Вацлавовна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Наумов  
Александр Дмитриевич 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Наумов  
Антон Игоревич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Ненартович  
Марк Витольдович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Нерода  
Юлия Павловна 

- учреждение образования ”Барановичский 
государственный университет“ 

Нетребина  
Ольга Владимировна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Ниделько  
Анастасия Андреевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Никитин  
Александр Сергеевич 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Николаева  
Мария Александровна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 



 48

Николаенко  
Владимир Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Николаюк  
Виктория Ивановна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Николаюк  
Мария Анатольевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Никонович  
Дмитрий Олегович 

- Белорусский государственный университет

Новик  
Виктория Мироновна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Новик  
Ольга Ивановна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Новиков  
Иван Сергеевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Обухович  
Ольга Павловна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Овсянкина  
Александра Сергеевна 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Овсянникова  
Дария Дмитриевна 

- учреждение образования ”Могилевский 
государственный университет 
продовольствия“ 

Ожешковская  
Анастасия Леонидовна  

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Окунев  
Илья Сергеевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Олипа  
Александр Сергеевич 
(2 работы) 

- Белорусский национальный технический 
университет 



 49

Онищук  
Ирина Алексеевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Орлов  
Сергей Анатольевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет культуры и 
искусств“ 

Орловский  
Пётр Сергеевич 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Осипенко  
Максим Андреевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный аграрный университет“ 

Оскерко  
Вероника Викторовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Островская  
Ольга Сергеевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Пандина  
Вероника Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Пасекова  
Анастасия Константиновна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Перевощиков  
Василий Анатольевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Перевощиков  
Павел Анатольевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Песецкая  
Татьяна Викторовна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Петкевич  
Ангелина Владимировна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Петлицкая  
Виктория Петровна 

- Белорусский государственный университет

Петровский  
Виталий Андреевич 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный технологический 
университет“ 



 50

Петросян  
Анна Вагричевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Петрусенко  
Олег Андреевич 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Петрушко  
Мария Юрьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Петух  
Анастасия Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Пивовар  
Татьяна Владимировна 

- учреждение образования ”Барановичский 
государственный университет“ 

Пивоварчик  
Сергей Николаевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Пищенко  
Андрей Алексеевич 

- государственное учреждение образования 
”Гомельский инженерный институт“ 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь 

Побожная  
Анна Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Повольнова  
Екатерина Александровна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Погуляева  
Татьяна Димитриевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный аграрный университет“ 

Поддубняк  
Вероника Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Поживилко  
Роман Русланович 

- государственное учреждение образования 
”Командно-инженерный институт“ 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь 



 51

Полудень  
Алеся Викторовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Полякова  
Диана Дмитриевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Пономарёва  
Анастасия Юрьевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Пономарёва  
Вероника Алексеевна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Попков  
Дмитрий Александрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Попруга  
Надежда Алексеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Портянко  
Сергей Анатольевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Потанейко  
Мария Игоревна  

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Потапенко  
Мария Васильевна 

- Белорусский государственный университет

Потапюк  
Валерия Андреевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Потарикина  
Вероника Сергеевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Пошерстник  
Владислав Александрович 

- Гомельский филиал учреждения 
образования Федерации профсоюзов 
Беларуси ”Международный университет 
”МИТСО“ 

Практика  
Анастасия Олеговна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 



 52

Примакович  
Людмила Васильевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Прищепенко  
Дмитрий Викторович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Прокопович  
Маргарита Александровна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Прокопчук  
Дмитрий Анатольевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Проц  
Ольга Николаевна 

- учреждение образования ”Мозырский 
государственный педагогический 
университет имени И.П.Шамякина“ 

Процкая  
Кристина Владимировна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Прудников  
Александр Русланович 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Прядко  
Анастасия Олеговна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный медицинский 
университет“ 

Путро  
Артур Андреевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Рабыко  
Дмитрий Александрович 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Рагин  
Виталий Игоревич 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Радашкевич  
Алина Сергеевна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Разводовский  
Кирилл Валерьевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 



 53

Разоренов  
Александр Николаевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Раковец  
Антон Сергеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Ракович  
Сергей Витальевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Раманеня  
Татьяна Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Раманович  
Антон Александрович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Редько  
Любовь Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Редькова  
Елена Игоревна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Римашевская  
Екатерина Дмитриевна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Ровский  
Вячеслав Александрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Рогов  
Павел Николаевич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Роговцов  
Станислав Олегович 

- Гомельский филиал учреждения 
образования Федерации профсоюзов 
Беларуси ”Международный университет 
”МИТСО“ 

Розова  
Анастасия Владимировна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный технологический 
университет“ 

Романенко  
Дмитрий Петрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 



 54

Романова  
Татьяна Васильевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Романович  
Леонид Александрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Романцов  
Антон Сергеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Романчук  
Александр Валерьевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Рудаковская  
Анна Вячеславовна 

- Белорусский государственный университет

Рудевич  
Сергей Вячеславович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Рудковский  
Дмитрий Александрович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Русак  
Юлия Вячеславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Русско  
Татьяна Александровна 

- Белорусский государственный университет

Рыжанкова  
Анна Александровна 

- филиал федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
”Российский государственный социальный 
университет“ в г.Минске  

Рыжова  
Ольга Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Саваневская  
Елена Николаевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Саватеев  
Игорь Андреевич 
(2 работы) 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 



 55

Савицкая  
Кристина Дмитриевна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Савицкий  
Мирослав Витольдович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Савлук  
Екатерина Викторовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Савостин  
Андрей Павлович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный медицинский 
университет“ 

Савчук  
Марина Васильевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Сазоненко  
Владимир Дмитриевич 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Саланович  
Ольга Вячеславовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Сальникова  
Вероника Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Самсанович  
Евгений Николаевич 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Самущик  
Мария Михайловна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный аграрный университет“ 

Сарвари  
Рената Джановна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Сахар  
Надежда Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Свентицкая  
Анна Леонидовна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный медицинский 
университет“ 



 56

Свирид  
Иван Алексеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Севрук  
Павел Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Секержицкая  
Екатерина Андреевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Селицкая  
Юлия Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Семенович  
Дмитрий Сергеевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Серебряков  
Игорь Андреевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Сидорович  
Ксения Александровна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная академия музыки“ 

Сидорович  
Татьяна Сергеевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Сильченко  
Екатерина Владимировна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Симоненко  
Ульяна Олеговна 

- филиал федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
”Российский государственный социальный 
университет“ в г.Минске  

Синицкая  
Наталья Игоревна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Синкевич  
Виктория Николаевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Сироткина  
Влада Юрьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 



 57

Смольник  
Василина Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Сняткова  
Александра Юрьевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Собешук  
Светлана Игоревна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Соболевская  
Екатерина Сергеевна 

- государственное учреждение образования 
”Командно-инженерный институт“ 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь 

Соболь  
Кирилл Николаевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Соколов  
Виктор Вячеславович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Соловьёв  
Дмитрий Александрович 
(2 работы) 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Солодовникова  
Ольга Игоревна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Сонов  
Александр Анатольевич 

- учреждение образования ”Витебская 
ордена ”Знак Почёта“ государственная 
академия ветеринарной медицины“ 

Сорокопыт  
Евгений Михайлович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Софонова  
Анастасия Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Спирина  
Екатерина Андреевна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 



 58

Стародубцева  
Татьяна Александровна 

- Гомельский филиал учреждения 
образования Федерации профсоюзов 
Беларуси ”Международный университет 
”МИТСО“ 

Старосотников  
Николай Олегович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Стасюкевич  
Арсений Николаевич 
(2 работы) 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет“ 

Степанова  
Дарья Сергеевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Степанова  
Светлана Сергеевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Стойков  
Владислав Олегович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Струк  
Лилия Юрьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный аграрный университет“ 

Стубеда  
Светлана Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет культуры и 
искусств“ 

Судник  
Алиса Юрьевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Суй Янь Фэн 
(Sui Yanfeng) 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Сушко  
Ольга Александровна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Сымонович  
Анастасия Ивановна 

- Белорусский государственный университет

Сытько  
Кирилл Валерьевич 

- Белорусский государственный университет



 59

Тамашкова  
Анастасия Евгеньевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Тарасов  
Павел Владимирович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Телкова  
Екатерина Александровна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный технологический 
университет“ 

Терещук  
Олег Игоревич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Тихеев  
Евгений Владимирович 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный технологический 
университет“ 

Тихинская  
Ольга Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Тишевич  
Александр Юрьевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Тишков  
Александр Васильевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Токаренко  
Ирина Михайловна 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Третьякова  
Наталья Вадимовна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Трошин  
Евгений Дмитриевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Тумаш  
Валерия Юрьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Тюльменков  
Денис Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 



 60

Тюфанова  
Татьяна Андреевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Улосович  
Оксана Ивановна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет культуры и 
искусств“ 

Усиков  
Андрей Владимирович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Фёдорова  
Светлана Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Федченко  
Анна Николаевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Филиппова  
Дарья Петровна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Филончук  
Роман Владимирович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Филонюк  
Ольга Анатольевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

Францевич  
Роман Геннадьевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Хаданович  
Надежда Сергеевна 

- Белорусский государственный университет

Харитонов  
Дмитрий Сергеевич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Харлан  
Татьяна Владимировна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Харонжина  
Ангелина Владимировна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 



 61

Харук  
Елена Леонидовна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Хватынец  
Владислав Александрович 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Хващевская  
Любовь Владимировна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Хилюк  
Татьяна Викторовна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Хованская  
Елена Игоревна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Ходкевич  
Мария Валерьевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Ходяков  
Вячеслав Андреевич 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Холамов  
Алексей Игоревич 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Холодковская  
Виталия Дмитриевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Хомичук  
Валерия Юрьевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Хрущёва  
Екатерина Олеговна 

- Белорусский государственный университет

Цавель  
Божена Юрьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Цанда  
Андрей Викторович 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 



 62

Царук  
Ольга Григорьевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Церех  
Екатерина Семёновна 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Цигир  
Марина Васильевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Цыганков  
Андрей Олегович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Цыганков  
Юрий Викторович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет транспорта“ 

Чепелевич  
Вадим Олегович 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Чергейко  
Марина Александровна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Черевако  
Елизавета Георгиевна  

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Черник  
Кристина Сергеевна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Чернышёва  
Александра Евгеньевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Чернышева  
Алина Руслановна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный медицинский 
университет“ 

Чернюк  
Валерия Валерьевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный экономический 
университет“ 

Чиж  
Екатерина Павловна 

- Белорусский национальный технический 
университет 



 63

Чижик  
Татьяна Александровна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Шабанович  
Матвей Борисович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный аграрный университет“ 

Шавлис  
Милана Казимировна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Шавлюк  
Павел Михайлович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Шаколо  
Александр Вячеславович 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова“ 

Шаповалов  
Владимир Юрьевич 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная академия искусств“ 

Шарай  
Вадим Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Шарманов  
Александр Александрович 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина“ 

Шатило  
Александр Андреевич 

- учреждение образования ”Академия 
Министерства внутренних дел Республики 
Беларусь“ 

Шатило  
Виктория Сергеевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Шевцов  
Андрей Владимирович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка“ 

Шейбак  
Лариса Васильевна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Шелег  
Мария Леонидовна  

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 



 64

Шереметьев  
Степан Владимирович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Шестопалов  
Егор Иванович 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины“ 

Шикасюк  
Виталина Петровна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Шикуть  
Александр Александрович 

- учреждение образования ”Минский 
государственный лингвистический 
университет“ 

Шило  
Виталий Сергеевич 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Шило  
Роман Вячеславович 
(2 работы) 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Шипина  
Кристина Валерьевна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный технологический 
университет“ 

Шишков  
Дмитрий Игоревич 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Шкадун  
Любовь Васильевна 

- учреждение образования ”Полоцкий 
государственный университет“ 

Шкутник  
Владимир Александрович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Шмагун  
Анна Александровна 

- Белорусский государственный университет

Шпока  
Дарья Александровна 

- учреждение образования ”Брестский 
государственный технический 
университет“ 

Шуляк  
Жанна Васильевна 

- учреждение образования ”Гомельский 
государственный медицинский 
университет“ 

Шуниборова  
Анастасия Игоревна 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 



 65

Шуриберко  
Алексей Владимирович 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени Янки 
Купалы“ 

Шуркало  
Виктория Витальевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Эйсмонт  
Юлия Валерьевна 

- учреждение образования ”Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия“ 

Юрковец  
Владислав Викторович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Юрчик  
Екатерина Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный технологический 
университет“ 

Юхновец  
Ольга Николаевна 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Юшкевич  
Андрей Мечиславович 

- Белорусский национальный технический 
университет 

Ююкина  
Ольга Владимировна 

- государственное учреждение высшего 
профессионального образования 
”Белорусско-Российский университет“ 

Якимкова  
Таисия Николаевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Якимова  
Антонина Викторовна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Якимович  
Анна Петровна 

- учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский 
университет“ 

Яковец  
Светлана Анатольевна 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 



 66

Яковчик  
Алеся Фёдоровна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный технологический 
университет“ 

Якутович  
Наталья Викторовна 
(2 работы) 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный медицинский 
университет“ 

Якушевич  
Иван Михайлович 

- учреждение образования ”Белорусский 
государственный университет 
информатики и радиоэлектроники“ 

Яско  
Таиса Михайловна 

- учреждение образования ”Витебский 
государственный ордена Дружбы народов 
медицинский университет“ 

 
 
 
 
 
 


